
Synopse

Gebührenreglement über das Abfallwesen, Teilrevision

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SRS Nummern)

Neu: –
Geändert: 6.4-1.12
Aufgehoben: –

Geltendes Recht Teilrevision

Gebührenreglement über das Abfallwesen

Der Stadtrat,

gestützt auf Art. 21 der Verordnung über die Gemeindegebühren der Stadt Klo-
ten vom 1. Juli 2021,

beschliesst:

I.

Der Erlass SRS 6.4-1.12 (Gebührenreglement über das Abfallwesen vom 21. De-
zember 2021) (Stand 1. Januar 2024) wird wie folgt geändert:

Art.  3
Mengengebühren Gewerbekehrichtentsorgung

1 Container 770 bis 1100 l:

a. Transportkosten pro Tonne Kehricht (inkl. Leerung): Fr. 79.29 (exkl. MWST) a. Transportkosten pro Tonne Kehricht (inkl. Leerung): Fr. 80.60 (exkl. MWST)

b. Kosten für Verbrennung pro Tonne Kehricht: Fr. 110.00 (exkl. MWST)

2 Unterflurcontainer:

a. Transportkosten pro Tonne Kehricht (inkl. Leerung): Fr. 101.66 (exkl. MWST) a. Transportkosten pro Tonne Kehricht (inkl. Leerung): Fr. 103.34 (exkl. MWST)

b. Kosten für Verbrennung pro Tonne Kehricht: Fr. 110.00 (exkl. MWST)

3 Die Rechnungsstellung erfolgt zweimal im Jahr.



- 2 -

Geltendes Recht Teilrevision

II.

     Keine Fremdänderungen.

III.

     Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Die Änderungen treten per 1. Januar 2025 in Kraft.

Kloten, 19. November 2024

Präsident: René Huber
Verwaltungsdirektor: Thomas Peter


